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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PARECIS - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 16

01.3 Total de seções não instaladas

17

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

16

16

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 4.052

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 4.052

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 4.052

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 3.415

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.415

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,28%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,72% 637
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

3.415

3.352

21

42

Votos nulos na urna 42

98,16%

0,61%

1,23%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 3.352
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

16

16

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 4.052

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 4.052

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 4.052

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 3.415

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.415

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,28%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,72% 637

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

3.415

3.353

24

38

Votos nulos na urna 38

98,18%

0,70%

1,11%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 3.353

Votos nominais 97,82% 3.280

Votos para legenda 2,18% 73

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Totalizadora

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosiane Pereira de Souza Freire, Presidente da Junta Totalizadora, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PARECIS-RO,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00701 - PARECIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0019 0089 / 322 0139 / 7 329 272 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - ANTONIO CARLOS ARGIONA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLEUNI IGNACIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM UNIÃO PODEMOS MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MARCONDES DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FABIENE ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

FRENTE DEMOCRATICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - LUIZ AMARAL DE BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SOLANGE APARECIDA DA
SILVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - SERGIO LEAO DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - MARCOS DUMMER
SCHMIDT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ISRAEL ELIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JOAO MAZINHO LISBOA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - PAULA ALVES FREIRES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - ANGELINA SONCINE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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20123 - BRUNO PRUDENTE
RIBEIRO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20140 - CLAUDINEY LOPES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - DEBORA DA SILVA
SFALCINI DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - ANDREY BRUNO JESUS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - MARCOS ANDRADE WILL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - RONILDO APARECIDO
PEDRO ALEXANDRINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20456 - JULIANA ALVES SALOMÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20555 - PAULO CESAR BEZERRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20777 - GILDA MATOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - VILSON APARECIDO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22121 - ADRIANA APARECIDA
BATISTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - OSMAR TONINI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22140 - ELIAS APARECIDO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22170 - VILMARA APARECIDA DE
SOUZA MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ALESSON SOUZA BRITO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22234 - MOISENIEL QUEIROZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36123 - DILVANI PEREIRA
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36147 - ALESSANDRO FERREIRA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36444 - NIVALDO ALVES MACEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - IURY NEVES DE ALMEIDA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44100 - MARTA DA SILVA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - DEZAIAS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - IVAN PAULA DA SILVA
CLAUDIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - MARIA APARECIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - DONIZETE VITOR ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - MARILZA RODRIGUES
COTRIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - GELSON FERREIRA DE
SENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - DAMIÃO GONÇALVES
TORRES SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JOÃO LEOPOLDO
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55123 - CLETO APOLINARIO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55241 - MARILZA MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - SHEILA MACIEL FERREIRA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ELION BARRETO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55600 - DANIEL RAMOS DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido *

PODE / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM UNIÃO PODEMOS MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PP / PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FRENTE DEMOCRATICA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

3 459 46211 - PP 4620 Válido (legenda)

12 1.175 1.18720 - PODE 1.1870 Válido (legenda)

28 635 66322 - PL 6630 Válido (legenda)

0 37 3736 - AGIR 370 Válido (legenda)

24 813 83744 - UNIÃO 8370 Válido (legenda)

6 161 16755 - PSD 1670 Válido (legenda)

Resumo 73 03.280 3.353

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

3.353
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

37,30

Votos nulos e nulos técnicos :

3.280

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

24

9

Votos anulados sub judice :

38

3.353

Votos de legenda (C) :

0

73

373

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 74,60

298,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

459 311 - PP 462 1 3 1

1.175 1220 - PODE 1.187 3 6 3

635 2822 - PL 663 1 4 1

37 036 - AGIR 37 0 0 0

813 2444 - UNIÃO 837 2 6 2

161 655 - PSD 167 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 20:48:42, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 3.280 73 3.353 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

459 3 111 - PP 462 1 0 0 1 231.0000000
00000000

  123.86

1.175 12 320 - PODE 1.187 3 0 0 2 296.7500000
00000000

  318.23

635 28 122 - PL 663 1 0 0 3 331.5000000
00000000*

  177.75

813 24 244 - UNIÃO 837 2 0 0 3 279.0000000
00000000

  224.40

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

459 3 111 - PP 462 1 0 0 1 231.0000000
00000000

  123.86

1.175 12 320 - PODE 1.187 3 0 0 2 296.7500000
00000000*

  318.23

635 28 122 - PL 663 1 1 1 2 221.0000000
00000000

  177.75

813 24 244 - UNIÃO 837 2 0 0 3 279.0000000
00000000

  224.40

Resultado em 06/10/2024 20:48:42, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

373

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

459 311 - PP 462 1 0 1

1.175 1220 - PODE 1.187 3 1 4

635 2822 - PL 663 1 1 2

37 036 - AGIR 37 0 0 0

813 2444 - UNIÃO 837 2 0 2

161 655 - PSD 167 0 0 0

Resumo 3.280 73 3.353 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 20:48:42, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

1.694 50,54% Eleito*44 - MARCONDES DE CARVALHO Válido

FABIENE ALVES DA SILVA

1.570 46,84% Não eleito22 - LUIZ AMARAL DE BRITO Válido

SOLANGE APARECIDA DA SILVEIRA SILVA

88 2,63% Não eleito36 - ANTONIO CARLOS ARGIONA OLIVEIRA Válido

CLEUNI IGNACIO DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

338 Eleito por QP*20456 - JULIANA ALVES SALOMÃO Válido

289 Eleito por QP*20123 - BRUNO PRUDENTE RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

279 Eleito por QP*11111 - SERGIO LEAO DE ARAUJO Válido

196 Eleito por QP*22222 - ALESSON SOUZA BRITO Válido

192 Eleito por QP*20333 - RONILDO APARECIDO PEDRO ALEXANDRINO Válido

174 Eleito por média*22123 - OSMAR TONINI DA SILVA Válido

163 Eleito por QP*44234 - DONIZETE VITOR ALVES Válido

160 Eleito por QP*44123 - IVAN PAULA DA SILVA CLAUDIO Válido

158 1º Suplente44444 - GELSON FERREIRA DE SENA Válido

129 1º Suplente22121 - ADRIANA APARECIDA BATISTA DA SILVA Válido

126 2º Suplente44100 - MARTA DA SILVA CARVALHO Válido

108 Eleito por média*20555 - PAULO CESAR BEZERRA Válido

107 2º Suplente22140 - ELIAS APARECIDO FERREIRA Válido

102 1º Suplente20234 - MARCOS ANDRADE WILL Válido

98 1º Suplente11222 - ISRAEL ELIAS DE OLIVEIRA Válido

98 3º Suplente44777 - JOÃO LEOPOLDO MORAES Válido

81 Não eleito55555 - ELION BARRETO DE ARAUJO Válido

72 2º Suplente11123 - MARCOS DUMMER SCHMIDT Válido

69 Não eleito55123 - CLETO APOLINARIO DA CRUZ Válido

69 2º Suplente20200 - DEBORA DA SILVA SFALCINI DE ASSIS Válido

39 4º Suplente44111 - DEZAIAS DE SOUZA Válido

35 3º Suplente20222 - ANDREY BRUNO JESUS DA SILVA Válido

25 5º Suplente44333 - MARILZA RODRIGUES COTRIM Válido

22 Não eleito36123 - DILVANI PEREIRA ANTUNES Válido

18 6º Suplente44222 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

17 3º Suplente22170 - VILMARA APARECIDA DE SOUZA MIRANDA Válido

17 4º Suplente20140 - CLAUDINEY LOPES DE OLIVEIRA Válido

17 7º Suplente44555 - DAMIÃO GONÇALVES TORRES SOBRINHO Válido

14 5º Suplente20789 - VILSON APARECIDO DA COSTA Válido

12 4º Suplente22234 - MOISENIEL QUEIROZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 6º Suplente20777 - GILDA MATOS PEREIRA Válido

9 Não eleito36147 - ALESSANDRO FERREIRA CHAVES Válido

9 8º Suplente44000 - IURY NEVES DE ALMEIDA Válido

6 Não eleito36444 - NIVALDO ALVES MACEDO Válido

6 Não eleito55333 - SHEILA MACIEL FERREIRA DA COSTA Válido

5 3º Suplente11234 - JOAO MAZINHO LISBOA DE SOUZA Válido

3 Não eleito55600 - DANIEL RAMOS DA CRUZ Válido

3 4º Suplente11456 - PAULA ALVES FREIRES PEREIRA Válido

2 Não eleito55241 - MARILZA MACHADO Válido

2 5º Suplente11789 - ANGELINA SONCINE FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

36 - AGIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

88 2.63% Não eleito36 - ANTONIO CARLOS ARGIONA OLIVEIRA Válido

CLEUNI IGNACIO DE LIMA

COM UNIÃO PODEMOS MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.694 50.54% Eleito*44 - MARCONDES DE CARVALHO Válido

FABIENE ALVES DA SILVA

FRENTE DEMOCRATICA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.570 46.84% Não eleito22 - LUIZ AMARAL DE BRITO Válido

SOLANGE APARECIDA DA SILVEIRA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:40, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:50:58

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

279 Eleito por QP*11111 - SERGIO LEAO DE ARAUJO Válido

98 1º Suplente11222 - ISRAEL ELIAS DE OLIVEIRA Válido

72 2º Suplente11123 - MARCOS DUMMER SCHMIDT Válido

5 3º Suplente11234 - JOAO MAZINHO LISBOA DE SOUZA Válido

3 4º Suplente11456 - PAULA ALVES FREIRES PEREIRA Válido

2 5º Suplente11789 - ANGELINA SONCINE FERREIRA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

338 Eleito por QP*20456 - JULIANA ALVES SALOMÃO Válido

289 Eleito por QP*20123 - BRUNO PRUDENTE RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

192 Eleito por QP*20333 - RONILDO APARECIDO PEDRO ALEXANDRINO Válido

108 Eleito por média*20555 - PAULO CESAR BEZERRA Válido

102 1º Suplente20234 - MARCOS ANDRADE WILL Válido

69 2º Suplente20200 - DEBORA DA SILVA SFALCINI DE ASSIS Válido

35 3º Suplente20222 - ANDREY BRUNO JESUS DA SILVA Válido

17 4º Suplente20140 - CLAUDINEY LOPES DE OLIVEIRA Válido

14 5º Suplente20789 - VILSON APARECIDO DA COSTA Válido

11 6º Suplente20777 - GILDA MATOS PEREIRA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

196 Eleito por QP*22222 - ALESSON SOUZA BRITO Válido

174 Eleito por média*22123 - OSMAR TONINI DA SILVA Válido

129 1º Suplente22121 - ADRIANA APARECIDA BATISTA DA SILVA Válido

107 2º Suplente22140 - ELIAS APARECIDO FERREIRA Válido

17 3º Suplente22170 - VILMARA APARECIDA DE SOUZA MIRANDA Válido

12 4º Suplente22234 - MOISENIEL QUEIROZ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

22 Não eleito36123 - DILVANI PEREIRA ANTUNES Válido

9 Não eleito36147 - ALESSANDRO FERREIRA CHAVES Válido

6 Não eleito36444 - NIVALDO ALVES MACEDO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

163 Eleito por QP*44234 - DONIZETE VITOR ALVES Válido

160 Eleito por QP*44123 - IVAN PAULA DA SILVA CLAUDIO Válido

158 1º Suplente44444 - GELSON FERREIRA DE SENA Válido

126 2º Suplente44100 - MARTA DA SILVA CARVALHO Válido

98 3º Suplente44777 - JOÃO LEOPOLDO MORAES Válido

39 4º Suplente44111 - DEZAIAS DE SOUZA Válido

25 5º Suplente44333 - MARILZA RODRIGUES COTRIM Válido

18 6º Suplente44222 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

17 7º Suplente44555 - DAMIÃO GONÇALVES TORRES SOBRINHO Válido

9 8º Suplente44000 - IURY NEVES DE ALMEIDA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

81 Não eleito55555 - ELION BARRETO DE ARAUJO Válido

69 Não eleito55123 - CLETO APOLINARIO DA CRUZ Válido

6 Não eleito55333 - SHEILA MACIEL FERREIRA DA COSTA Válido

3 Não eleito55600 - DANIEL RAMOS DA CRUZ Válido

2 Não eleito55241 - MARILZA MACHADO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:42, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

98 1º Suplente11222 - ISRAEL ELIAS DE OLIVEIRA Válido

72 2º Suplente11123 - MARCOS DUMMER SCHMIDT Válido

5 3º Suplente11234 - JOAO MAZINHO LISBOA DE SOUZA Válido

3 4º Suplente11456 - PAULA ALVES FREIRES PEREIRA Válido

2 5º Suplente11789 - ANGELINA SONCINE FERREIRA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

102 1º Suplente20234 - MARCOS ANDRADE WILL Válido

69 2º Suplente20200 - DEBORA DA SILVA SFALCINI DE ASSIS Válido

35 3º Suplente20222 - ANDREY BRUNO JESUS DA SILVA Válido

17 4º Suplente20140 - CLAUDINEY LOPES DE OLIVEIRA Válido

14 5º Suplente20789 - VILSON APARECIDO DA COSTA Válido

11 6º Suplente20777 - GILDA MATOS PEREIRA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

129 1º Suplente22121 - ADRIANA APARECIDA BATISTA DA SILVA Válido

107 2º Suplente22140 - ELIAS APARECIDO FERREIRA Válido

17 3º Suplente22170 - VILMARA APARECIDA DE SOUZA MIRANDA Válido

12 4º Suplente22234 - MOISENIEL QUEIROZ Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

158 1º Suplente44444 - GELSON FERREIRA DE SENA Válido

126 2º Suplente44100 - MARTA DA SILVA CARVALHO Válido

98 3º Suplente44777 - JOÃO LEOPOLDO MORAES Válido

39 4º Suplente44111 - DEZAIAS DE SOUZA Válido

25 5º Suplente44333 - MARILZA RODRIGUES COTRIM Válido

18 6º Suplente44222 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

17 7º Suplente44555 - DAMIÃO GONÇALVES TORRES SOBRINHO Válido

9 8º Suplente44000 - IURY NEVES DE ALMEIDA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.694 50.54% Eleito*44 - MARCONDES DE CARVALHO Válido

FABIENE ALVES DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:40, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

338 Eleito por QP*20456 - JULIANA ALVES SALOMÃO Válido

289 Eleito por QP*20123 - BRUNO PRUDENTE RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

279 Eleito por QP*11111 - SERGIO LEAO DE ARAUJO Válido

196 Eleito por QP*22222 - ALESSON SOUZA BRITO Válido

192 Eleito por QP*20333 - RONILDO APARECIDO PEDRO ALEXANDRINO Válido

174 Eleito por média*22123 - OSMAR TONINI DA SILVA Válido

163 Eleito por QP*44234 - DONIZETE VITOR ALVES Válido

160 Eleito por QP*44123 - IVAN PAULA DA SILVA CLAUDIO Válido

108 Eleito por média*20555 - PAULO CESAR BEZERRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:42, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


